I chirotonia biskupia,
dokonana 90 wiorst od tadżyckiej
Samarkandy, bo tam przebywali dwaj
zesłani biskupi Daniel i Wasilij, po
dwóch bezsennych nocach skrajnie
niebezpiecznej podróży. W czasie
chirotonii ogarnęło go tak głębokie
wzruszenie, że drżał na całym ciele,
czego władycy nigdy dotychczas nie
widzieli. Było to 18 (31) maja 1923
roku. Z Taszkientu wyjechał władyka
Innocenty i „wszyscy duchowni sobo-
ru katedralnego pouciekali jak szczury
z tonącego okrętu”, oprócz o. Michała
Andrejewa.

Niebawem o 11 wieczorem aresz-
towano biskupa chirurga. Wsiadł do
„czarnego kruka”, rozpoczynając
jedenaście lat swoich więzień i zesłań.